
 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

”LICEO BOCCHI-GALILEI”  
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 

Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 

e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n.               Adria, 22  gennaio 2022 

           

        Agli Atti 

        All’Albo Online 

          

Oggetto: Decreto di Costituzione Comitato di Garanzia 2021-23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 416/1974; 

VISTA l'O.M. 215/1991; 

VISTO il D.lgs. 297/1994; 

VISTA la Nota Ministeriale numero 24032 del 6 ottobre 2021 del MI “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica-a. s. 2021/2023” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 

VISTA la Proclamazione degli eletti disposta con nota prot. 19241/2.2.g del 30/11/2021; 

VISTO il Decreto di Nomina dei Componenti del Consiglio di istituto depositato agli atti con prot. n. 20402 del 6 dicembre 2021; 

VISTO  l’articolo 2 del D.P.R. 235/2007; 

VISTE le risultanze delle operazioni di voto per l'elezione dei componenti il Comitato di Garanzia (delibere n. 8, 9 e 10  del 

Consiglio di istituto n. 2 del 17 dicembre 2021; 

 

DECRETA 

 

Per il biennio 2021-2023 il Comitato di Garanzia è così costituito: 

 

Presidente D.S. Prof.ssa Silvia Polato 

Componente Docente  Prof. Tommaso Rossi 

 

Componente Genitori 

 

 Dott. Mauro Colombo 

Componente Studenti 

 

 ----OMISSIS-------------- 

 

 

Ai sensi dell’art. 2 c.1 del D.P.R. n. 235/2007 il Comitato di garanzia svolge le seguenti funzioni: 

1. Si pronuncia su  eventuali impugnazioni di provvedimenti disciplinari a carico di studenti  (Contro le sanzioni disciplinari 

e' ammesso  ricorso,  da  parte  di  chiunque  vi abbia interesse, entro quindici  giorni  dalla  comunicazione  della loro 

irrogazione, ad un apposito   organo  di  garanzia  interno  alla  scuola, ai sensi dell’art. 2 c. 1 del DPR n. 235/2007); 

2. Decide, su richiesta degli  studenti  della  scuola  secondaria superiore o di chiunque vi abbia  interesse,  anche  sui conflitti 

che sorgano all'interno della scuola in merito all'applicazione del Regolamento delle Studentesse e degli Studenti, ai sensi 

dell’art. 2 c. 2 del DPR n. 235/2007); 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Silvia Polato 

        FIRMATO DIGITALMENTE 

     


		2022-01-25T12:45:38+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVIA POLATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




